Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.12.09.2023

12.09.2023
Ora 16:36

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér miratimin e rezultatit té shortit pér pércaktimin e renditjes sé

kandiatéve pér kryetar Bashkie né fletén e votimit, pér zgjedhjet e pjesshime pér

Kryetar té Bashkisé Kukés té datés 24 Shtator 2023,

PJESEMARRJA :
KQZ:
- Z. llirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
- Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, znj. P. Docaj.
Parti Politike: S’ka prezent!
Té€ tjere: KRITK

Z. L. Celibashi: Mirédita, né seancé kemi dy ¢éshtje né rendin e dités. Kemi hedhjen
e shortit dhe miratimin e rezultatit t& shortit pér pércaktimin e renditjes s& subjekteve
zgjedhore né fletén e votimi,t pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar t& Bashkisé s¢
Kukésit, t€ datés 24 shtator 2023 dhe pika e dyté e rendit t&€ dités &sht€ miratimi i
pérmbajtjes sé fletés s& votimit pér kéto zgjedhje. Ateheré fillojmé pikén e paré me
procedurat e shortit pér renditjen e kandidatéve pér kryetar bashkie né fletén e

votimit.

Z. Y. Merkaj: Faleminderit, Komisioni Rregullator referuar nenit t&€ 98, pika 5 t&
Kodit Zgjedhor, ka miratuar me vendimin numér 8, procedurén e hedhjes s€ shortit,
pér pércaktimin e renditjes sé subjekteve zgjedhore dhe kandidatéve n& fletén e

votimit, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore. N& nenin 4, t& ké&tij vendimi
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&shté parashikuar procedura e hedhjes s& shortit pér subjektet zgjedhore dhe pér
kandidatét. Pér subjektet zgjedhore shorti €shté parashikuar me dy procese para-
short dhe short, ndérsa pér kandidatét €shté parashikuar né€ pikén 3, procedura vetém
pér hedhjen e shortit t& kandidatéve. Pér kété kemi pérgatitur dy shirita letre me
emrat e kandidatéve pér kryetar t& bashkisé. Duke gené se kemi dy subjekte
zgjedhore t€ regjistruara né zgjedhje, qé kané paraqitur kandidat pér kryetar bashkie,
kemi shénuar emrin e kandidatit pérfagésuar nga Partia Socialiste zotin Albert
Halilaj, paloset shiriti i letrés futet né njé gogél me peshé, ngjyré dhe formé t& njejté
né njé ene transparente dhe shiriti tjetér &shté shénuar emri i pérfagésuesit té
Koalicionit “Bashké Fitojmé&” zotit Emri Vata. Té dy goglat futen né€ njé ené
transparente, pérzjehen nga njé pérfagésues i KQZ-sé€ pér t€ vendosur siguriné e
barazis€ né€ pérzgjedhje.

- Térhiqget gogla e paré dhe emri i paré qé do t€ dalé nga gogla do mbajé numrin 1,
né renditjen e fletés s& votimit. Po, térhiget gogla! Albert Halilaj do t&€ mbaj& numrin
1 né fletén e votimit.

- Vazhdojmé me goglén tjetér, zoti Emri Vata do t& mbajé numrin 2.

At€heré nga rezultati 1 shortit pércaktohet se numri 1 do t€ jet€ i Partis€ Socialiste,

ndérsa numri 2 i Koalicionit “Bashké& Fitojmé”, faleminderit.

Z. I. Celibashi: Faleminderit, at€heré& miratojmé& rezultatin e shortit pér renditjen e
kandidatéve pér kryetar bashkie né zgjedhjet e datés 24 shtator, pér Bashking e
Kukesit, ku i pari do té jeté i renditur kandidati i mbéshtetur nga Partia Socialiste
dhe 1 dyti kandidati i mbé&shtetur nga Koalicioni “Bashké Fitojmé&”.

Vendimi nr. 771
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RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér miratimin e pérmbajties sé fletés sé votimit pér kandidatét pér

kryetar bashkie, pér zgjedhjet e piesshme pér kryetar té Bashkisé Kukés té datés
24 Shtator 2023”.

PJESEMARRJA :
KQZ:
- Z.. Tlirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
- Stafi KQZ: Z. Y. Merkaj, znj. P. Dogaj.
Parti Politike: S’ka prezent!
Té tjeré: KRIIK

Z. I Celibashi: Atéherg, kalojmé tek pika e dyté q& lidhet me miratimin e

p€rmbajtjes s€ fletés s& votimit.

Z. Y. Merkaj: Duke ju referuar rezultatit t& shortit t& hedhur para pak minutash,
Komisioneri do t& miratojé pé&rmbajtjen e fletés s& votimit pér renditjen e
kandidatéve pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar né Bashking€ Kukés. Sipas rezultatit
t& shortit numri 1 ishte zoti Albert Halilaj, ndérsa numri 2 u vendos zoti Emri Vata,

ju faleminderit!

Z. I Celibashi: Miratojmé dhe pérmbajtjen e fletés sé votimit, bazuar edhe né
vendimin e Komisionit Rregullator, i cili ka vendosur mbi karakteristikat dhe

specifikimet teknike t& fleté€s s€ votimit. Bazuar dhe né rezultatin e shortit,
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pérmbajtja e fletés sé& votimit ka: emrat e dy kandidatéve, shkronjat nistore t&
subjekteve mbéshtetés Partia Socialiste dhe Koalicioni “Bashké Fitojmé&”, si dhe
logot respektive, logon e Partisé¢ Socialiste dhe logon e Koalicionit “Bashké
Fitojmé&”. I pari né fletén e votimit do t& renditet kandidati Albert Halilaj i mb&shtetur
nga Partia Socialiste dhe i dyti Emri Vata mbéshtetur nga Koalicioni “Bashké
Fitojmé”.

Céshtje té tjera nuk kemi, miré faleminderit, seanca mbyllet.
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